
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 29.12.2012 года №273-Ф3 "Об образовании в Российской

Федерации", в целях обеспечения Алексеевского отделения им.В.И.Глотова

ГБУЗ СО Нефтегорская центральная районная больница

квалифицированными медицинскими специалистами, руководствуясь Уставом

муниципального района Алексеевский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях назначения и

выплаты стипендии студентам высших медицинских учебных заведений и

ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям по договорам о

целевом обучении.

2.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц и

опубликовать его в СМИ путем размещения его на официальном сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области и в

информационно-телекоммуникационной    сети    Интернет.    раздел

Официальное публикование.

Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты

стипендии студентам высших медицинских учебных заведений и

ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям по

договорам о целевом обучении

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район сАлексеевка, ул. Советская , 7

т.(84671)2-22-97; факс .(84671)2-11-50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от д2>^ал^у-№ за ^



Баталова 8467121344

Г.А. Зацепина

Глава муниципального

района Алексеевский

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального района Алексеевский по социальным

вопросам Баталову Н.В.

4.Настоящее постановление  вступает в силу с даты его официального

опубликования.



1.Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральными

законами от 06.10.2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.12.2012 года №273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.Данное Положение регулирует порядок назначения и условия выплаты

из бюджета муниципального района Алексеевскии Самарской области
стипендий  студентам  высших  учебных  заведений  и  ординаторам,

обучающимся по медицинским специальностям и заключившим договоры о

целевом обучении с ГБУЗ СО Нефтегорская   центральная районная
больница (Алексеевское отделение им.В.И.Глотова).

3.Цель выплаты стипендий студентам высших учебных заведений и

ординаторам, обучающимся по медицинским специальностям по договорам о

целевом обучении - обеспечение ГБУЗ СО Нефтегорская  центральная
районная    больница    (Алексеевское    отделение    им.В .И.Глотова),

квалифицированными специалистами.

4.Право на получении стипендии имеют студенты высших учебных

заведений и ординаторы, обучающиеся по медицинским специальностям и

имеющие действующие договоры о целевом обучении, заключенные ГБУЗ СО
Нефтегорская  центральная районная больница (Алексеевское отделение

им.В.И.Глотова)(далее - студенты-целевики) по состоянию на 1 декабря и 1

августа.
5.Выплата стипендии осуществляется два раза в год: в декабре и августе

за истекший период учебного года, в том числе за каникулярный период.

6.Размер стипендии студентам-целевикам, обучающимся по медицинским

специальностям составляет 1000 (одна тысяча) рублей в месяц за счет средств
бюджета муниципального образования.

7.В целях назначения стипендии студенты-целевики обращаются в

Администрацию муниципального района Алексеевскии и предоставляют

следующие документы:

-заявление о назначении стипендии;
-копию договора о целевом обучении;

-копию паспорта;
-банковские реквизиты для перечисления денежных средств;

Положение

о порядке и условиях назначения и выплаты стипендии студентам
высших медицинских учебных заведений и ординаторам, обучающимся

по медицинским специальностям по договорам о целевом обучении

(далее - Положение)

ЧУТВЕРЖДЕНО
постановлением 1 лавы Муниципального

района Алексеевскии Самарской области

,621 г. №.



копию  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного

страхования;
-копию свидетельства о постановке на учет физического лица в

налоговом органе;
-согласие на обработку персональных данных.

8.На   основании   представленных   обучающимся   документов

Администрации муниципального района Алексеевский  заключает с ним

договор о выплате стипендии за счет средств бюджета муниципального

образования.

9.Ежегодно по состоянию на 1 августа текущего года студент-целевик

представляет справку из учебного заведения о том, что он не отчислен, не

находится в академическом отпуске и продолжает обучение по медицинской

специальности.
10.Выплата стипендии производится  на основании распоряжения

Администрации муниципального района Алексеевский в безналичной форме

путем перечисления денежных средств на счета студентов-целевиков,

открытые в кредитных организациях.
11.Выплата стипендии приостанавливается в случае нахождения

студента-целевика в академическом отпуске, а также в отпуске по уходу за
ребенком на весь период соответствующего отпуска.

12.Выплата стипендии прекращается в случае:

-отчисления  студента-целевика  из  образовательной  организации,

независимо от причин отчисления;
-расторжение договора о целевом обучении по инициативе студента-

целевика до окончания обучения;

-наличия академической задолженности по результатам экзаменационной

сессии.
13.Прекращение   или  приостановление   выплаты  стипендии

осуществляется   в   соответствии   с   распоряжением  Администрации

муниципального района Алексеевский.

14.Гражданин  не   исполнивший  обязательства  по  освоению

образовательной программы и (или) осуществлению трудовой деятельности в
течение трех лет, установленные договором о целевом обучении, обязан

возвратить  в  полном  объеме Администрации муниципального района
Алексеевский денежные средства, выплаченные ему в виде стипендии.

15.При отказе возместить полученные в виде стипендии средства в

добровольном   порядке,   Администрация    муниципального   района
Алексеевский вправе обратиться в суд для взыскания выплаченных средств.


